Whereas Aaron, of Ireland, Jew, son of Bemjamin of Colchester,
was imprisoned and long detained in prison on account of a plate fused
from coin-clippings, which he would appear to have thrown into the
Avon at Bristol, as the Constable sends word, and for other trespasses
and frauds laid to his eharge, he now, for release of suit, gives to the
King 3 bezants by pledges, Isaac le liveske, of London, Pictavin, son
of Sampson, and Meir, of Bridgnorth, each of whom undertook to
answer for a bezant ; and he also gives the King 8s, of rent in Col-
chester for ever for the said release of snit.  And the Sheriff of Essex
is commanded, that he inquire diligently what houses, rents ete. the
gaid Aarvon had in Colechester, and take them into the King's hand,
g0 that thenceforth he may answer therefor to the King, and do the
Justices to wit what ete. on the quindene of St. John. And for the
gaid trespass laid to his charge the said Aaron has abjured the town of
Bristol, so that he will not enter the town of Bristol without special
mandate of the King after the day of St. John the Baptist next to
lye.
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Cum Willelmus Peyuteuin, de Addinglega, distrietus fuisset ad
reddendum Regi xx 1. de debitis Mossei, filii Bonefey, pro transgres-
sione monete forisfactis, venit coram ete., et dicit, quod satisfecit pre-
dicto Mosseo de predictis xx 1. tempore quo habuit administracionem
bonornm suorum, et starrum aecquietancie ei inde fecit, quod protulit
coram ete., in hee verba :—1Igo, Mosseus, filius Bonefey, Judeus,
[iboraci, recognovi per hoe presens starrum meum, quod Willelmus
Peyuteuin, de Addinglega, et omnes heredes et assignati sui sunt quieti
de me, dicto Mosseo, et de omnibus heredibus meis et assignatis, de
quadam earta que loquitur de x11. per Archam Cirographorum Eboraci
sub nomine dieti Willelmi et nomine meo, Mossei, ab origine mundi
usque ad finem seculi, et omnibus aliis debitis, in quibus dietus
Willelmus unquam michi, dieto Mosseo, tenebatur, per cartas, tallias,
vel per aliqua alia instrumenta, pro se ipso, vel pro aliis, sive pro plegiis
aliorum ab origine mundi usque ad festum 5. Michaclis anno regni
Regis Edwardi quinto; et ego, dietus Mosseus et heredes mei dietum
Willelmum et heredes suos et assignatos versus omnes homines, tam
Christianos quam Judeos, occasione prediete carte et occasione alicujus
debiti in quo dictus Willelmus unquam michi, dicto Mosseo, usque ad
festum S. Michaelis anno regni Regis Edwardi quinto tenebatur,
acquietabimus et indempnes imperpetunm conservabimus. In enjus
rei testimonium presens seriptum litera mea Ebraica eonsignavi.